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riNu Hir{H vrEC LAM cuA cUu srNH vIEN Tor NGHIEp xAvr 2018

Kinh grii: HiQu tru6'ng

ThUc hiQn C6ng v6n sd 2}L}IBGDDT-GDDH ngdy 1 01712017 cta B0 GiSo dpc vd

Edo t4o vd khao sdt tinh hinh viOc lirm cua sinh vi6n tdt nghi6p hdrng ndrn tqi c6c trudng
dai hqc;

Cin cri'KO hoach kh6o s6t tinh hinh viQc ldm cta cuu sinh vi6n t6t nghiOp ndm 2018

ngdy 111312019 dd dugc HiQu trudng phd duy6t. Phong Quin ly ch6t luqng b6o c6o k6t
qud ho4t dQng ndy nhu sau:

1. Mqc dich
- Tim hi6u tinh hinh rziOc ldm cua sinh vi6n (SV) duqc ddo t4o tai Trucrng sau khi t6t

nghiQp ti 7-12 thing.
- Xdy dUng b6o cao d6nh gi6 kOt qu6 khio s6t tinh hinh viQc ldm cita cuu sinh viOn
x , .^

sau tot ngnlep.
- Co co so'dfr 1i6u bao ciio 86 Gi6o dpc vd Edo tao cu6i ndtn, Cuc Quin ly chdt

luqng, phqc vu c6ng tac tU d6nh gi6 vd d6nh gia ngodi.
- Bi0t dugc chAt luq ng sinh vi6n do Truong dho tao sau t6t nghiQp nhdm d6p fng t6t

hcrn nhu cAu viQc ldm cua nhd tuydn dpng ngodi xa hQi.

2. Thli gian khio s6t
Tu thang 4 d€nthang 7 nitm2019.

3. Ph4m vi khio s6t
- Sinh vi6n t6t nghiQp sau 7- 12 thang cta 34 chu1,6n nganh diro tao thuQc 8 Khoa

trong Trulng, gorn: Khoa Y Duoc, N6ng LAm nghiQp, Kinh t6, Su ph?m, Ly luan Chinh

tri, Ngo4i ngt, Chdn nu6i TY vd Khoa KHTN-CN.
- Th6ng tin chinh cAn thu thap: Tinh tr4ng vi0c lirrn; ldm dring chuydn rn6n (CM)

dugc ddo t4o ha1,kh6ng; thu nh4p trung binh (TB) hdng th6ng, sU hdi long (HL) vdi kh6a

hqc; g6p y de xudt 1i6n quan dOn khoa hoc.

4. Phuong phrip thg'c hiQn
- MAu kh6o s6t: 75oh cytt sinh vi6n d4i hoc chinh quy tdt nghiQp nam 2018.

- Ph6ng v6n trpc titip nhtng cuu sinh vi6n dd t6t nghiOp bang diQn thoai.
- Trong qua trinh phot g v6n, ghi ngay th6ng tin k6t qu6 vho phi6u kh6o s6t.

- NhPp, luu trt vi xu li ket qua kh6o sat bdng ph6n m6m Microsoft Excel 2010.

- Vi0t b6o ciro k6t qua sau khi xu'lj dit 1i0u.

5. Thuin lqi vh kh6 khin
+ Thuin lqi:

- Duoc tpo di6u kiQn cua LEnh d4o Truong va Phong.

- Eugc sU h5 trq nhiOt tinh cira c6n b0 trong Phong.

- Duoc sU h5 tro cita c6c dcrn vi li0n quan trong Trucrng.
^;- Su cung c6p th6ng tin nhiQt tinh, trung thuc. thang thln cria c6c cuu sinh vi6n.
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+ Kh6 khin:
- Mqt s6 cqu sinh vien d6i sd dion thoai non chua 1i0n lac trpc ti6p dugc.

- Mgt s6 cpu sinh vi6n kh6ng nghe rn6y vd cfing klr6rg gc.'i lai'
- C6 sO it cqu SV tr6 ldi diOn tho4i vdi th6i d0.khi6m nhd.

- Qu6 trinh kh6o s6t, nhflp, xir ly dU liqu vd vi6t b6o cito t6n kh6 nhi6u thoi gian.

O. fiit qui vi thio lu$n
Trong thoi gian tu th6ng 4 d6n th6ng 7 ndm 2019,.chring.t6i d5 kh6o.s61 dugc 1546

cgu sinh vi6n (g6m 505 nam, 1041 nfr, vd 186 ngudi.d6ng bdo d6n tQc thi6u s6) cria 8

Khoa voi34 chuy0n ngdnh dio tao trinh d0 dai hqc. Ket qui tinh hinh viQc lam chung cria
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cyu sinh vi6n x6p theo c6c Khoa trong todn T nhu sau:

theo Khoa1: Tinh hinh lhm cira SV toirn

Ktlt qu6 BAng 1 cho th6y cgu sinh viOn Khoa Chan nu6i Thri y t6t nghiep da di ldm

chitim tj, 1.0 cao rrfr6t Oat g6,6yo,ldm dung chuyOn rn6n chitim 80,gyo vdi mric thu nh4p

TB ld 6,8 triQu ddng/thring, d6ng thoi s6 cgu sinh vien hdi long vdi khgu hgc d4t 100%.

Khoa Ngo4i ngfr c6 sO luqng sinh viOn t6t nghiQp dd di ldm chi6m ty I€ cao thri hai

d4t91,0o/o. ldm dfng chuyCn m6n ld77,8o , muc thu,nhflp TB la 5,1 triQu d6ng/thdng, s6

sinh vi6n hdi ldng vdi khoa hgc d4t 100%.

Eung thri ba trong nh6m bingld Khoa Kinh tti c6 ty lq sO sinh vi6n dd di ldm d4t

83,3yo,1dm dring chuyOn mdn chi6m 6l,3Yo v6i mric thu nh6p TB 5,3 triQu d6ng lthing, s5

sinh vi0n hai long v6i kh6a hgc d4t 91,19/o.

Khoa Ly luan Chinh tri c6 s6 cyu sinh vi6n dd di lam datty t9 thln ntr6t cfri 56,1oh,

ldm dring chuy6n mdn 8,1o/o voi mric thu nhQp trung binh 4,5 triQu d6ng/thdng, s6 sinh
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vi6n hdi long voi khoa hgc dat 1009t. Nhlrng Khoa kh6c co ty 16 cyu sinh vi6n dZ di lam

dpt tir 67,60 d€n79,0o/o.
-l 

i
l ong so cuu sinh vi6n cua 34 ngdnh trong 8 Khoa tohn Trudng dAt trung binh

77,goh OalO vioc idm, ldrn dring chuy6n rndn ducvc ddo tao chi6m 76,7yo,ldrn tr6i ngdnh

chi6m 32,3oh, thu nhpp TB ld 5,4 tri6u d6ng/thang, ty lC cuu sinh vi6n hdi ldng vdi kh6a

hgc d4t 9B,B0A.

K<it qu6 tinh hinh viQc lirm cta cuu sinh vi0n x6p theo nganh cta cdc Khoa nhu sau:

6.1. Khoa Y Duqc
Khoa Y Dugc ddo t4o 2 ngdnh ld Y da khoa h0 t4p trung 6 nf,m vd Cu nhdn Di0u

duong 4 tdm,k6t qui th6 nien 6 bing sau:

B 2: Tinh hinh Iim cfia SV cic n h Khoa Y

t<6t quA tu Bdng 2 cho th6y cqu sinh vi6n ngdnh Y da khoa c6 tjr lQ vlqc ldm d4t

66,jyova iOON ldm dring chuyen m6n duoc ddo tao, thu nh4p TB la 6,5 triQu d6ng/thdng

M6t s6 cuu sinh vi$n chua di ldm vi dang cho viQc co thu nhflp cao hcrn (chi0m 5,8%). So

cdn lai c6c em chua di liun rzi dang hgc titip Cao hqc de nAng cao trinh dQ chuy6n m6n

(chi6m 20,6%)..56 sinh vi6n hdi ldng v6i khoa hqc dqt97,lo/o'

Ngdnh Ei6u dutrng co sO sinh. vi6n di larn .d1t 67,3Yo. ldm dfng chuy6n m6n d4t

86,5yo 
'ra 

tnu. nhap TB 4,6 tri€u d6ng/thang. s6 sinh. vien 1T 
19"g. ':i lso1hn: 9.u,

94,6%. Mot s6 cUu sinh viOn chua di ldm vi dang theo hqc ngh6 t4i c6c bQnh viQn d0 l6y

chring chi hdnh nghA mdi duoc ldm viqc (chitlm 25,5oh)'
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6.2. Khoa Ndng Lim nghiQp
Khoa N6ng Ldm nghiQp ddo t1o 6 ngdnh la.LAm sinh, QuAn ly Eat dai (DD), QuAn

l)i Tei nguy6n rung (QLTNR), Khoa hqc Cdy tr6ng (KHCT), 86o v0 Thpc v0t (BVTV)
,a COng nghQ Sau ttru hoacfr (CNSTH). Kiit qu6 tinh hinh viQc ldm th6 hi0n d bAng sau:

B 3: Tinh hinh vi lhm cria SV cic Khoa N6n Lfim

Trong c6c chuy6n ngdnh ddo t4o cria Khoa N6ng LAm nghiqp thi ngdnh 86o v0

Thpc v4t c6 tj' 19 cgu sinh vi0n di ldm cao nhdt d1t 90,60/o, ldm dung chuy6n m6n ld
66,7o/o,thu nhpp TB 5,6 triQu d6ng lthing, c6 l00o/o s6 sinh viOn hdi long v6i kh6a hgc.

Xtip thu hai ld ngdnh C6ng nghQ STH co ty lQ viqc ldm d4t76,00/o, c6 68,4oh s6 sinh

vi6n di lam chring chuy6n rn6n duoc ddo t4o, thu nhap TB lA 5,9 tri6u d6ng/thang vd co

100% sd sinh vi6n hdi ldng vdi kh6a hgc-

Dung thri ba ld nganh Quin \ DArt dai c6 ty le viqc lam dat 7O,Oo voi 64,0Yo s6

sinh vi0n di ldm dring chuyOn m6n dugc ddo tao, s6 sinh vi6n hdi long vdi kh6a hqc ld
96,00h.

Ngdnh QuAn ly TNR co q l0 cuu sinh vi6n dI di lam th6p nh6t, chi dat 57,lYo; lim
dring chuyOn m6n ld lg,Oyovd c6 l0O% sd sinh vi6n hdi ldng voi kh6a hgc.

4

Hni
ldng
vrri

kh6a
hoc

Chua
HL
vcri

kh6a
hoc

Lirm
tlfng

chuyOn
m6n

Lirm
kh6ng
tlfng
CM

Thu nhfp
TB

(tri0u
d/thang)

56 cqu
SV

tluqc
khio
srit

56 SV
da or
lirm

56 SV
chua di

lhm

STT Nginh

r7
100%

0

0%
6

35,30

11

64,70

4,025 t7
68,jyo

8

32,00
1 Ldm

sinh
4 7 27

96,00h
1

4,00h
28

70,00A

t2
30,00

18

64,}yo
10

36,jyo
2 QuAn ly

ED
40

a
J

19,jyo
I

1,

a
J

0%8

4,6 16

t00%
0

0%
28 t6

57,lyo
t2

42,goA

1
J QL

TNR
22

69,00

1

t,J

0

0%
6 4) 3t

97,00/o

I
3%

49 32
65,3yo

t7
34,70h

4 KHCT

32
66,704

t6
33,3yo

5,6 48
r00%

0

0%
53 48

90,60h

5

9,40
5 BVTV

13

68,4yo

6

3t"6%
5 9) t9

r00%
0

0%
6 CN

STH
25 19

76.4%
6

24.0%
158

98,80/o

)
l,2yo

160
72,7%

60
27,3oh

94
58,8%

66
4l.2Yo

<,TONG/TB 220



6.3. Khoa Kinh tO

Khoa Kinh ti5 dao tpo 6 ngdnh ld Kinh t6 N6ng nghi6p, KO to6n, Quin tri Kinh

doanh (QTKD), Qu6n tri Kinh doanh Thuong mai (QTKDTM), Tdi chinh Ng6n hdng

(TCNH) vd Kinh tti. ret qu6 tinh hinh viQc lam tho hiqn o birng sau:

BA 4: Tinh hinh lim cfia SV c6c cria Khoa ICnh tO
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Sinh vi6n c6c ngdnh cira Khoa Kinh t5 co ti 19 di ldm tucrng d5i cao, dring diu ld

ngdnh Qu6n tri KDTM c6.88,9% s6 sinh vlin o1 di 1dm, lam dfng chuyen m6n ld 93,Byo

,ri tt u ,frap fe 5,3 triQu dongithang, co 100% s6 sinh vien hdi ldng v6i ktr6a ln.; ^_ . , .
Efng thu,hai ld nganh fe toa, co ty l0 sinh vi6n da di lam dlt 86,60/o v6i sO SV ldm

dring chuyon m6n ld 69,0% vd thu nhap TB 4,9 triQu d6ng/th6ng, co 98,30 s6 sinh vi6n

hdi long v6i kh6a hgc.

Oring thu ba la nganh Kinh tti N6ng nghiQp co.85,7Yo s6 sinh viOn dd di ldm, ldm

dring chuy6n m6n 26,2-0 vd thu nh4p Til5,5 t.iOu d6ng/th6ng vh co g5,2yo sd sinh vion

hdi ldng vdi ktr6a hgc.

Nfrung ngdnh cdn lai co ty 16 sinh viOn d6 di iam dOu dat ti76,7yo ddnB4,6oh.
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6.4. Khoa Su ph4m
Khoa S.u nham dao t4o 6 ngdnh ld Su ph4rn Ngfr'r,'6n, van |11 Gi6o duc Ti0u hgc,

Gi6o dUc Ti6u hgc Ti6ng Jrai (GDTH Jrai), Gi6o dUc M6m non (GD MAm non) vd Gi6o

duc ThC cfr6t ICOIC). {Ct qua tinh hinh viQc ldm thi5 hiQn o b6ng sau:

Bf,n 5: Tinh hinh vi lirm cria SV c6c cria Khoa Su

Ngdnh Gi6o dUc Ti6u hgc cua Khoa Su pham c6 s6 sinh vi6n dd di idm dat tj' lQ cao

ntrft vOi gl,3yo, trong d6 c6 76,20 ldm dfng chuy6n m6n, thu nhap TB 5,2 triQu

d6ng/th6ng vd c6 100% s6 sinh viOn hdi long v6i khoa hgc.

Tiiip iltin ld nganh Vdn hgc co s5 cgu sinh viOn c6 viQc idm dat 89,3%o. lim dring

chuy$n m6n chi 28oh, thu nhdp TB 5,9 triQu d6nglthdngvdl}Aoh sO sinh vi0n hdi ldng

v6i kh6a hgc.
Ngdnh GD MAm non dring thri ba voi B.8,2Yo sd sinh vi6n d5 c6 viQc lhm, ldm dring

chuyen m6n82,2Yo, thu nh4p iB 4,1 triQu d6ng/th6ng vd c6 100% s6 sinh vi6n hdi ldng

voi kh6a hgc.
Ngdnh GD ThC chAt co ty lQ cr,ru sinh vi6n da di lam th6p nhdt vdi 63,00 va chi cO

6,0yo 
",it "* ldm dring chuy6n m6n, 100% sO sinh vi6n hdi long vdi khoa hgc.
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6.5. Khoa Lv lu$n Chinh tri
Khoa Ly lu6n Chinh tri dao tao 2 ngdnh ld Giao dUc Chinh tri vd Tri6t hoc. KOt quA

tinh hinh viQc ldm th6 nien o'b6ng sau:

B 6: Tinh hinh lirm cria SV cdc nh cria Khoa L Chinh

Trong s6 2 ngdnh duoc ddo tpo cria Khoa Ly luan Chinh trithi nganh Tritit hqc c6 ty

16 sinh vi6n dd di ldm dqt 63,2Yo v6i chi co Bo/o ldm dring chuyOn m6n duoc ddo t4o, thu

nhap TB 3,7 triQud6ng/th6ng va 100% s6 sinh vi6n hai ldng vdi khoa hgc.

Ngdnh GD Chinh tri c6 ty lQ sinh vi6n dd di lam dqt 53,2o/o voi 8o/o lam dfng chuy6n

m6n duqc ddo tao, thu nh4p TB 5,3 triQu d6ng lthing vir co 100% sd sinh vi6n hdi ldng

v6i kh6a hgc.

6.6. Khoa Ngo4i ngii
Khoa Ngoai ngfl' ddo t1o 2

Anh (NN Anh). KOt qud tinh hinh
ngdnh ld Su pham Titing Anh (SP Anh) vd Ng6n ng['
viQc lam th6 hi6n o bang sau:

Bfrn 7: Tinh hinh lhm cfia c SV theo nh cfia Khoa N n

Sinh vi6n cd 2 nginh cria Khoa Ngo4i ngfr d5 dj lam co ty lQ cao' Nga{ Su ph4m

Titing Anh co sO cpu sinh vi6n dE di ldm d1t 95,3o/o, ldm dring chuyOn m6n chi6m 85,4yo,

thu nhap TB 5,3 triQu ddng lthangvd c6 100% sinh viOn hdi long vdi khoa hgc.

0

0%

Chua
HL
vri,i

kh6a
hoc

Lhm
khdng
tlfng
CM

Thu
nhap
TB

(triQu
dlthing)

Hni
ldng
vrfi

kh6a
hoc

56 SV
chua

tli lim

Lhm
tlfng

chuyOn
m6n

56 cgu
SV

tlugc
khio
srlt

S6 SV
da or
lim

STT Nginh

41

100%
0

0%
6

14,604

i?
J,J2

4,7',yo

35

85,40/o

43 41

95,304
1 SP Anh

40
t00%

6

13,00h

28ltzl
70,0Yo | 30,A% 1

4 846 40
87,jYo

2 NN
Anh

5,1 81
100%

0

0%
63

77,\yo
18

aa ''tO/LL)L /l)
81

91,0'A
8

9,0o/o
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6.7. Khoa Chin nudi Thti Y

Khoa Ch[n nudi Thri y ddo t*o 2 ngdnh ld nganh Chln nu6i v]r Thri y' Ki5t qui tinh

hinh viqc lim th6 hiQn o bing sau:

8: Tinh hinh lim cfra SV crlc cua Khoa Chin nu6i TY
Hni
ldng
vtri

kh6a
hoc

Chua
HL
vcri

kh6a
hoc

Thu
nhip
TB

(triqu
d/th6ng)

Lim
kh6ng
dfng
CM

Lirm
tlfng

chuy0n
m6n

sii sv
chua di

lhm

56 SV
de di
lim

56 cqu
SV

dugc
khio
sit

NgirnhSTT

0

0%
t)

t00%
14

19,20

6,359

90,8%
2

2,70h
t5

97,3oh
75Chin

nu6i
1

0

a%
68

100%
13

19,lyo
7,255

80,90h

aJ

4,2o/o

68

95,80h
7lThu y2

0

a%
1.41

100%
27

19.1%
6,8lL4

80,gy:o

5

3,4yo
1.41

96,604
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HiQn nay, cuu sinh vi6n ngirnh Chdn nudi Thf y co ty le viOc iirm cao nh6t trong s6

34 ngdnh dio t4o cria 8 Khoa todn Truong. 56 sinh vion da di lirm cira nqln\pna1,luoi

iat;i JW,.liun dfng chuy6n m6n la 80,8% v6i muc thu nh6p TB 1A 6,3 trigu d6ng/thang,

co 100%o s6 sinh vi6n hii ldng v6i kh6a hqc'- 
fraOt s6 sinh vi6n nginh Thri y dang hgc n[m thri' 4 da di lam c6 thu nhpp khoing 10

triQu d6ng lthing(chitim 1l,3oh).



6.8. Khoa Khoa hgc tg nhi6n vir C6ng nghQ

Khoa Khoa hgc tr,r nhiOn vd C6ng nghQ dao tao 8 ngirnh la Su pham (SP) To6n hqc,

Su pham V4t ly, Su ph4m Hoa hoc, Su ph4rr Sinh hoc, Sinh hqc, C6ng_ rchg Stnf 
-h09,

C6ng nghe 5y thu4t M6i trudng (CN KTMT) va C6ng nghQ Th6ng tin. KCt qui tinh hinh

viQc ldm th6 hiQn d birng sau:

BE 9: Tinh hinh lhm cria SV qlc h cfia Khoa KHTN-CN

Ngdnh.sp H6a hgc co fy lQ cuu sinh vi6n d5 di lam dat cao nh6t v6i 88,00%, trong d6

co 90,{r/o s6 sinh vi6n di ldm dring chuyOn m6n duoc d}ro tao, thu nh4p TB 5,0 triQu

d6ng/th6ng vd c6 IO0% sinh vi6n hii ldng v6i khoa hQc'
'Eri"g 

thri hai ld ngdnh SP Todn hoc v6i 86.5% sinh vi6n da di lirm, c6 97,0o/olim

dring chuyen m6n dugc?do tao, thu nhap TB 5.0 tri6u d6ng/th6ng, co 100%o sinh vion hdi

long vdi kh6a hgc.
Dung thu ba ld ngdnh SP Sinh hgc v6i l5,go sd sinh vi6n dd co viQc lirm, nhung chi

36,4yo lam dring chuyen m6n dugc dho tao, thu nh4p TB 5,6 triQu d6nglthangvd c6 100%

sO sinh viOn hai long v6i khoa hqc'

Ngdnh c6ng,grre r<rrraT c6 s5 sinh vion di ldm thAp nh6t, ctr] $at 5S;3.o/11ii1s,9y:

ldm dung chuy6n66n dugc dio tao, thu nhAp TB 4,5 triQu d6nglthttngco l00oh s6 sinh

vi6n hdi ldng v6i kh6a hqc.

Nhung ngdnh kh6c co tj lQ sinh vi6n d5 di 1dm dOu d4t ti 69,8yo d€n75,5oh.

9

Hhi
ldng
vrii

kh6a
hoc

Chua
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vcri

kh6a
hoc

Thu
nhap
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(tri6u
dith6ng)
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ilfng
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5,029

9l,ao
J

9,00h
32

86,5yo
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0
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3t

t00%18,9o

4 9t2
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,/ 1)
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0
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2
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5 03
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25aJ SP Hoa
hqc
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0
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5 68

36.4o/o

22
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7
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294 SP Sinh

hgc
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r00%
0

0%
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36,7yo
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63,3Yo

30
69,80/',,

13

30,2yo
435 Sinh hqc

0

0%
t9

t00%
4

2l,loA
6 1)15

78,9yo
19

73,ro
7
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Sinh hqc
0

a%
4 5 2T

t00%
15

71,40/a

15

4r,70h
6

28.60/0

21

58j%
367 C ngh0

KTMT

a
J )

1

6%
27

96,40
6

2l,4oA
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28,20/o
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78,6yo
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5,5 na
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7. Nhfln x6t chung
Trudmg D4i hgc Tdy Nguy€n rdt quan tdm dtin v6n d€ viCc ldm cria cyu sinh vi6n

sau khi t6t nghiQp. ViQc thgc hiQn kh6o sdt tinh hinh viQc ldm cria cgu sinh vi6n sau t6t
nghiQp nhim bii5t dugc ch6t luqng sinh vi6n do Trudng ddo t4o g6p phAn ndng cao ch6t
luqng ddo t4o d6p ring c6ng cu6c dAy m4nh c6ng nghiQp h6a, hiQn itai h6a ddt nudc vd
AOi mOi gi6o dpc il4i hgc, nh6t ld viQc cung cip chc sdn phAm ddo t4o d6p ring theo nhu
c6u xd hOi.

MQt s6 ngdnh c6 s6 cgu sinh vi6n t15 cli ldm dqtty lQ cao li ngdnh Chdn nu6i, Thri y,

Qu6n tri KDTM, K6 to6n, Su phpm Anh, NgOn ngfr Anh, 86o vq ThUc vdt, GD Ti6u hgc,
V[n hgc vd Su pham H6a hgc,...

Nhtng th6ng tin do c5c cgu sinh vi6n cung c6p se g6p phAn rilt rcn vdo viQc d6nh
gi6 thyc trqng tinh hinh viQc ldm cria hg sau t6t nghiQp, cfrng nhu tinh pht hqp cta
chuong trinh gi6o dUc tlai hgc vdi thgc ti6n. Th6ng qua d6, Nhd trucrng c6 thOm nhtng
c[n cri khoa hgc AC Oieu chinh k6 ho4ch, nQi dung chucrng trinh ddo t4o, nQi dung m6n
hgc nhim t16p img ngdy cdng cao nhu cAu cta ngudi hgc vd thUc t6.

K€t qui kh6o s6t tinh hinh viQc ldm cria cr,ru sinh vi6n se ld co so dt liQu quan trgng
d€ Truong bitit dugc ch6t luqng s6n phAm ddo tpo cfla minh, c6 s6 HOu b6o c6o BQ Girio
dgc vd Edo t4o, CUc Quin l!, chfit luqng, d6ng thoi bO sung th6ng tin vdo 86o crlo Tp
dinh gi6 c6p Trudng, cdp Chuong trinh ddo tao dC chudn bi d6nh gi6 ngodi trong thdi
gian t6i.

8. Da xu6t, ki6n nghi
Kh6o s6t tinh hinh viQc ldm cria sinh vi€n sau t6t nghiQp ld m6t ho4t dQng thucrng

xuy6n hdng ndm, ktit qu6 thu dugc rat c6 y nghia A6i vOi hoat dQng ddo t4o, uy tin cria
Truong ngdy cdng dugc ndng cao.

Truong cAn m0 r0lg quy m6 ddo t4o nhirng lgnnh sinh vi6n sau tdt nghiQp c6 viQc
ldp dat tj' lE cao; mQt s6 ngdnh c6 fj, lQ viQc ldm th6p, ldm kh6ng dring chuyOn ngdnh cAn

di6u chinh chuong trinh ddo tao cho pht hqp v6i yOu cdu xI hQi.

Noi nhSn:
- HiQu tru&ng vd c6c PHT (DC b6o c6o);
- C6c <lon vi trong Truong (OC Uil50;

- Luu: QLCL.

TRTIdNG PHO G NGTId gAO CAO
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